ESTADO DO PARANÁ, APROVOU O PROJETO DE LEI DE 

AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, E EU, PREFEITO 

MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

corrente exercício Crédito Adicional Especial no valor de R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais), 
destinado ao reforço da seguinte dotação: 

13000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

13002 DEPARTAMENTO DE LAZER 

13002/27.813.0030.2097 – Manutenção do Departamento de Lazer 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

13002/4490.52.00.00 – Fonte 03000 Equipamentos e Material Permanente R$  64.000,00